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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet

gennemgang

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Foreningen SYMB! for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder

anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter vedtægterne og foreningens vedtægter.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af

foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af

foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med

årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard

for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af

årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i

overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors

etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige

etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og

egnet som grundlag for vores konklusion.
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Ledelsens ansvar

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse

medårsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at

udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse

om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af

regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller

ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med

henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede

supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er

hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt

vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor

ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med

sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den

udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til

årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er

udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i

ledelsesberetningen.

Kalundborg, 23/02/2022

Inge Linkamp ,mne8729

Registreret revisor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

CVR:20222670

Michael Svejgaard Søby ,mne33685

Statsautoriseret revisor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

CVR:20222670
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at:

Styrke den lokale stolthed og bidrage til fælles lokal identitet.

Drive fælleshuset SYMB med et kreativt, idégenerende og dynamisk miljø på tværs af civilsamfund, kommune,

erhvervsliv og uddannelsessektoren.

Fremme engagement og bidrage til aktivt medborgerskab i Kalundborg kommune.

Drive indtægtsgivende virksomhed som socialøkonomisk virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ud over de krav til årsrapporten, der følger af årsregnskabsloven, skal en registreret socialøkonomisk

virksomhed årligt i forbindelse med indsendelse af årsrapporten rapportere specifikationer af

følgende:

1) Det samlede vederlag m.v. til nuværende og forhenværende medlemmer af ledelsen for deres

funktion fordelt på hvert ledelsesorgan samt eventuelle vederlag til virksomhedens stiftere og ejere.

Der er ikke i regnskabsåret udbetalt vederlag mv.

2) Aftaler indgået med nærtstående parter.

Der er ikke i regnskabsåret indgået aftaler mellem nærtstående partner.

3) Likvide midler og andre aktiver, der udloddes eller uddeles af virksomhedens formue.

Virksomheden er under opbygning og er forholdsvis nystartet, hvorfor der ikke endnu er midler

til uddeling. Årets overskud er derfor reinvesteret i egen virksomhed for opbygning af denne.

4) Hvordan virksomheden opfylder sit sociale formål, jf. § 5, stk. 1, nr. 1, hvordan den er

uafhængig af det offentlige, jf. § 5, stk. 1, nr. 3, og hvordan virksomheden er inddragende og ansvarlig

i sit virke, jf. § 5, stk. 1, nr. 4.

I lighed med alle andre firmaer, foreninger og organisationer har SYMB tydeligt mærket

nedlukninger pga. Corona. Alligevel er det lykkedes at holde liv i de ca. 20 aktivitetsgrupper, der

pt. er i SYMB.

Arrangementer med et større antal gæster har kun været muligt i stærkt begrænset omfang,

hvorfor der heller ikke er fulgt indtægter med fra udlejning af lokaler o.lign.

Dog er der i 2021 afholdt folkekøkkener og andre events, indgået mentorordninger, deltagelse i

seniornetværk, afholdt foredrag og workshop, afholdt international Cafe. Alt sammen på basis

af den frivillige arbejdsindsats ydet fra medlemmer for at styrke det sociale fællesskab i

foreningen fælleshus. Virksomheden er fortsat en del af den indgået aftale i 2020, med Absalon

og Slagelse kommune omkring gennemførelse af projekt ”Velfærdsinnovation mellem kommune og

civilsamfund – fællesskabet som metode”. Midlerne er finansieret via VELUX FONDEN og

strækker sig over en årrække, med endelig afrapportering af projektet i 2023. SYMB er

uafhængig af kommunal støtte og modtager ikke en sådan. SYMB har sikret sig at målsætningen

er opfyldt.

Styrke den lokale stolthed og bidrage til fælles lokal identitet

Drive fælleshuset SYMB med et kreativt, idégenerende og dynamisk miljø på tværs af  civilsamfund,

kommune, erhvervsliv og uddannelsessektoren.

Fremme engagement og bidrage til aktivt medborgerskab i Kalundborg kommune.

Drive indtægtsgivende virksomhed som socialøkonomisk virksomhed.

Udbetales der et udbytte, skal en registreret socialøkonomisk virksomhed i forbindelse med

udbetalingen indsende en beregning, der viser forrentningen af den investerede kapital.

Der udbetales ikke udbytte i foreningen.

 

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for

foreningens finansielle stilling. Der er i 2021 modtaget kr. 100.000 fra Sparekassen Sjælland til fremme
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af SYMB´s formål. Der er i 2021 anvendt kr. 30.000 og de resterende kr. 70.000 forventes anvendt i

2022 blandt andet til opbygning af SYMB´s Students og forbedring af IT.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Årsrapporten for Foreningen SYMB! for 2021 er aflagt i overensstemmelse med vedtægterne

og den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Honorar ved kontrakter, kontingenter og andre nettoindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt

levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten

kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder modtagne donationer til opbygning og drift af SYMB.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens

aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Udgifter omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets Indtægter. Herunder indgår direkte og

indirekte omkostninger til afholdelse af events mv.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger

til social sikring mv. til foreningens medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder negative renteomkostninger, omkostninger indregnes med de

beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Foreningen er i henhold til vedtægterne ikke skattepligt af sin indtægt, så længe indtægten og

formuen anvendes til sociale formål.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver består at ombygning af lejede lokaler, som indregnes til kostpris med fradrag

af afskrivninger. Modtagne donationer til ombygning og indretning modregnes under afskrivinger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af

forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante bankindeståender samt kassebeholdning.

 

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for

betalte acontoskatter. Da foreningen ikke er skattepligt er der ikke afsat skyldige skatter.
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Gældsforpligtelser

Amortiseret kostpris for gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

Note 2021 2020

kr. kr.

Nettoomsætning 752.546 865.938

Eksterne omkostninger -292.178 -340.406

Bruttoresultat 460.368 525.532

Personaleomkostninger -479.566

     Lønninger -489.329

     Pensioner -38.232

     Andre omkostninger til social sikring -6.748

     Andre personaleomkostninger 0

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 23.011 0

Resultat af ordinær primær drift 3.813 -8.777

Øvrige finansielle omkostninger -3.202 -2.469

Ordinært resultat før skat 611 -11.246

Skat af årets resultat 0

Årets resultat 611 -11.246

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 611 -11.246

I alt 611 -11.246
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Balance 31. december 2021

Aktiver

Note 2021 2020

kr. kr.

Indretning af lejede lokaler 0 71.832

Materielle anlægsaktiver i alt 0 71.832

Deposita 18.306 17.941

Finansielle anlægsaktiver i alt 18.306 17.941

Anlægsaktiver i alt 18.306 89.773

Andre tilgodehavender 769 34.857

Tilgodehavender i alt 769 34.857

Likvide beholdninger 197.500 401.366

Omsætningsaktiver i alt 198.269 436.223

AKTIVER I ALT 216.575 525.996
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Balance 31. december 2021

Passiver

Note 2021 2020

kr. kr.

Overført resultat 47.698 47.087

Egenkapital i alt 47.698 47.087

Andre hensatte forpligtelser 70.000

Hensatte forpligtelser i alt 70.000

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 48.971 49.050

Langfristede gældsforpligtelser i alt 48.971 49.050

Modtagne forudbetalinger fra kunder 13.080 303.972

Leverandører af varer og tjenesteydelser 23.000 23.000

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 13.826 102.887

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 49.906 429.859

Gældsforpligtelser i alt 98.877 478.909

PASSIVER I ALT 216.575 525.996
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Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2021

Gennemsnitligt antal ansatte 1


